
 
 

Uchwała Nr LXXI/531/2023 
Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia 26 stycznia 2023 roku 
 

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych  
w szkołach podstawowych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz 
dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów 

 

         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 131 ust. 4-6 w związku z  art. 29 ust.2 pkt 1 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) 
Rada Miejska w Łomiankach uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się kryteria rekrutacji do przedszkoli na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego wraz 
z liczbą punktów oraz dokumenty niezbędne do potwierdzania tych kryteriów zgodnie  
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Ustala się kryteria rekrutacji do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na drugim 
etapie postępowania rekrutacyjnego wraz z liczbą punktów oraz dokumenty niezbędne do 
potwierdzania tych kryteriów zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Określa się wzory dokumentów niezbędnych do potwierdzenia kryteriów, o których mowa  
w § 1 i § 2, tj.: 

1) Oświadczenie o objęciu wsparciem asystenta rodziny - załącznik nr 3;  
2) Oświadczenie o miejscu zamieszkania w obwodzie szkoły podstawowej - załącznik nr 4; 
3) Oświadczenie o zatrudnieniu rodzica kandydata - załącznik nr 5; 
4) Oświadczenie o miejscu rozliczania podatku dochodowego - załącznik nr 6;  
5) Oświadczenie o rozpoczęciu lub uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do tego samego 

przedszkola/szkoły - załącznik nr 7; 
6) Oświadczenie o wysokości dochodu na osobę w rodzinie kandydata – załącznik nr 8. 

§ 4. 

Traci moc Uchwała nr V/35/2019 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 24 stycznia 2019 roku  
w sprawie określenia kryteriów rekrutacji dzieci do samorządowych przedszkoli  
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów. 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łomianek. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 
 
 
 
 

 



 
 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr LXXI/531/2023 Rady Miejskiej w Łomiankach 
z dnia 26 stycznia 2023 roku 

 
Kryteria rekrutacji do przedszkoli na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego  

 

l.p. kryterium 
liczba 

punktów 
dokumenty niezbędne do 
potwierdzania kryteriów 

1 

Dziecko z rodziny objętej: 
1) wsparciem asystenta rodziny  
lub  
2) nadzorem kuratorskim 

 

50 

1) Oświadczenie rodziców/prawnych 
opiekunów dziecka o korzystaniu  
z pomocy  Ośrodka Pomocy Społecznej 
z działu: Wsparcia Dziecka i Rodziny, 
2) Kopia orzeczenia Sądu Rodzinnego 
ustanawiającego  nadzór kuratora 

2 

Dziecko, którego oboje rodziców/prawni 
opiekunowie pracują, wykonują pracę na 
podstawie umowy cywilnoprawnej, uczą się 
w trybie dziennym, prowadzą gospodarstwo 
rolne lub pozarolniczą działalność 
gospodarczą.  
 
Kryterium stosuje się również do 
pracującego/studiującego rodzica/prawnego 
opiekuna samotnie wychowującego 
dziecko. 

10 

Oświadczenie o zatrudnieniu/nauce lub 
prowadzeniu gospodarstwa rolnego albo 
pozarolniczej działalności gospodarczej 
obojga rodziców/prawnych opiekunów 
lub samotnego rodzica/prawnego 
opiekuna 

3 

Dziecko, którego rodzice/prawni 
opiekunowie lub rodzic/prawny opiekun 
samotnie wychowujący dziecko są 
płatnikami podatku dochodowego od osób 
fizycznych na rzecz Gminy Łomianki 

15 

Oświadczenie o rozliczaniu podatku 
dochodowego od osób fizycznych na 
rzecz Gminy Łomianki (od każdego z 
rodziców/prawnych opiekunów) 

4 

Dziecko, którego jeden z 
rodziców/prawnych opiekunów  jest 
płatnikiem podatku dochodowego od osób 
fizycznych na rzecz Gminy Łomianki 

10 

Oświadczenie o rozliczaniu podatku 
dochodowego od osób fizycznych na 
rzecz Gminy Łomianki (od jednego  
z rodziców/prawnych opiekunów) 

5 

Dziecko, którego rodzeństwo będzie  
rozpoczynało lub kontynuowało w danym 
roku szkolnym edukację przedszkolną w 
tym samym przedszkolu 

5 

Oświadczenie rodziców/prawnych 
opiekunów o rozpoczęciu lub 
uczęszczaniu do przedszkola 
rodzeństwa kandydata  
w danym roku szkolnym  

6 

Dochód na osobę w rodzinie dziecka: 
1) w przypadku dochodu w wysokości 
mniejszej lub równej 100% kwoty, o której 
mowa w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 28 
listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 615 ze 
zm.) – 1 pkt, 
2) w przypadku dochodu w wysokości 
przekraczającej 100 % kwoty, o której 
mowa w pkt 1), liczbę punktów oblicza się 
dzieląc tę kwotę przez dochód na osobę  
w rodzinie dziecka. 

0 - 1  

Oświadczenie o wysokości dochodu na 
osobę w rodzinie, liczbie osób w 
rodzinie oraz wysokości dochodu w 
rodzinie będącej podstawą obliczenia 
wysokości dochodu na osobę w rodzinie 
kandydata 

 
 



 
 

Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr LXXI/531/2023 Rady Miejskiej w Łomiankach 
z dnia 26 stycznia 2023 roku 

 
Kryteria rekrutacji do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na drugim 

etapie postępowania rekrutacyjnego  
 

l.p. kryterium 
liczba 

punktów 
dokumenty niezbędne do 
potwierdzania kryteriów 

1 
Dziecko zamieszkałe w obwodzie szkoły 
podstawowej, w której będzie spełniać 
obowiązek szkolny  

50 

Oświadczenie rodziców/prawnych 
opiekunów dziecka o adresie szkoły 
rejonowej zgodnej z miejscem 
zamieszkania, w której dziecko 
rozpocznie spełnianie obowiązku 
szkolnego w kolejnym roku szkolnym  

2 

Dziecko, którego oboje rodziców/prawni 
opiekunowie pracują, wykonują pracę na 
podstawie umowy cywilnoprawnej, uczą się 
w trybie dziennym, prowadzą gospodarstwo 
rolne lub pozarolniczą działalność 
gospodarczą.  
 
Kryterium stosuje się również do 
pracującego/studiującego rodzica/prawnego 
opiekuna samotnie wychowującego 
dziecko. 

10 

Oświadczenie o zatrudnieniu/nauce lub 
prowadzeniu gospodarstwa rolnego albo 
pozarolniczej działalności gospodarczej 
obojga rodziców/prawnych opiekunów 
lub samotnego rodzica/prawnego 
opiekuna 

3 

Dziecko, którego rodzice/prawni 
opiekunowie lub rodzic/prawny opiekun 
samotnie wychowujący dziecko są 
płatnikami podatku dochodowego od osób 
fizycznych na rzecz Gminy Łomianki 

15 

Oświadczenie o rozliczaniu podatku 
dochodowego od osób fizycznych na 
rzecz Gminy Łomianki (od każdego z 
rodziców/prawnych opiekunów) 

4 

Dziecko, którego jeden z 
rodziców/prawnych opiekunów jest 
płatnikiem podatku dochodowego od osób 
fizycznych na rzecz Gminy Łomianki 

10 

Oświadczenie o rozliczaniu podatku 
dochodowego od osób fizycznych na 
rzecz Gminy Łomianki (od jednego z 
rodziców/prawnych opiekunów) 

5 
Dziecko, którego rodzeństwo będzie 
rozpoczynało lub kontynuowało w danym 
roku szkolnym edukację w tej samej szkole 

5 

Oświadczenie rodziców/prawnych 
opiekunów o rozpoczęciu lub 
uczęszczaniu do tej samej szkoły 
rodzeństwa kandydata w danym roku 
szkolnym 

6 

Dochód na osobę w rodzinie dziecka: 
1) w przypadku dochodu w wysokości 
mniejszej lub równej 100% kwoty, o której 
mowa w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 28 
listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 615 ze 
zm.) – 1 pkt, 
2) w przypadku dochodu w wysokości 
przekraczającej 100 % kwoty, o której 
mowa w pkt 1), liczbę punktów oblicza się 
dzieląc tę kwotę przez dochód na osobę  
w rodzinie dziecka. 

0 - 1  

Oświadczenie o wysokości dochodu na 
osobę w rodzinie, liczbie osób w 
rodzinie oraz wysokości dochodu w 
rodzinie będącej podstawą obliczenia 
wysokości dochodu na osobę w rodzinie 
kandydata 

 



 
 

Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr LXXI/531/2023 
Rady Miejskiej w Łomiankach 
z dnia 26 stycznia 2023 roku 

……………………………………… 
Imię i Nazwisko kandydata 
 
……………………………………… 
Adres zamieszkania 
 
……………………………………… 
PESEL 

 

 
Oświadczenie o objęciu wsparciem asystenta rodziny  

 
 
Świadomy/a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia1 oświadczam, że:  

Ja ………………………………………………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko rodzica kandydata) 

 

Zamieszkały/a: 

………………………………………………………………………………………………… 

Korzystam z pomocy Ośrodka Pomocy Społecznej z działu: Wsparcia Dziecka i Rodziny*: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

* dołączyć informację z właściwego ze względu na miejsce zamieszkania Ośrodka Pomocy Społecznej 
potwierdzającą  objęcie wsparciem w ciągu ostatniego roku. 
 
 
 
……………………………..    ……………………………………………….. 
                     data                                                                           czytelny podpis rodzica (opiekuna prawnego) 
                                                                                                              
 
 

 

 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Zgodnie z art. 150 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 ze 
zm.) oświadczenia wymagane, jako potwierdzające spełnianie przez kandydata kryteriów rekrutacyjnych składa się 
pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń. Składający oświadczenie jest 
obowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie 
fałszywego oświadczenia”. Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie 
fałszywych oświadczeń. 



 
 

 
Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr LXXI/531/2023 
Rady Miejskiej w Łomiankach 
z dnia 26 stycznia 2023 roku 

……………………………………… 
Imię i Nazwisko kandydata 
 
……………………………………… 
Adres zamieszkania 
 
……………………………………… 
PESEL 

 
 

Oświadczenie o miejscu zamieszkania kandydata 
w obwodzie szkoły podstawowej   

 

Świadomy/a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia2, 

oświadczam, iż 

 

Moje dziecko 

………………………………………………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko kandydata) 

 

Zamieszkałe: 

………………………………………………………………………………………………… 

(adres zamieszkania  kandydata) 

 

Rozpocznie obowiązek szkolny w obwodowej szkole podstawowej (nazwa i adres szkoły 

obwodowej) 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 
 
……………………………..    ……………………………………………….. 
                     data                                                                           czytelny podpis rodzica (opiekuna prawnego) 
                                                                                                            
 
 
 

 

                                                 
2 Zgodnie z art. 150 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 ze 
zm.) oświadczenia wymagane, jako potwierdzające spełnianie przez kandydata kryteriów rekrutacyjnych składa się 
pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń. Składający oświadczenie jest 
obowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie 
fałszywego oświadczenia”. Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie 
fałszywych oświadczeń. 



 
 

Załącznik Nr 5 
do Uchwały Nr LXXI/531/2023 
Rady Miejskiej w Łomiankach 
z dnia 26 stycznia 2023 roku 

……………………………………… 
Imię i Nazwisko kandydata 
 
……………………………………… 
Adres zamieszkania 
 
……………………………………… 
PESEL 

 
 

Oświadczenie o zatrudnieniu rodzica kandydata 
(każdy rodzic wypełnia odrębne oświadczenie) 

 
 

Świadomy/a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia3, 

oświadczam, iż 

 

Ja ………………………………………………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko rodzica kandydata) 

 

Zamieszkały/a: 

………………………………………………………………………………………………… 

 

Jestem zatrudniony(a)/pobieram naukę w systemie dziennym/prowadzę gospodarstwo 

rolne/prowadzę działalność gospodarczą*: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

*niewłaściwe skreślić oraz wskazać miejsce zatrudnienia, pobierania nauki, prowadzenia gospodarstwa 
rolnego lub prowadzenia działalności gospodarczej. 
 
 
 
……………………………..    ……………………………………………….. 
                     data                                                                           czytelny podpis rodzica (opiekuna prawnego) 
                                                                                                              
 

 
 

                                                 
3 Zgodnie z art. 150 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 ze 
zm.) oświadczenia wymagane, jako potwierdzające spełnianie przez kandydata kryteriów rekrutacyjnych składa się 
pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń. Składający oświadczenie jest 
obowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie 
fałszywego oświadczenia”. Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie 
fałszywych oświadczeń. 



 
 

Załącznik Nr 6 
do Uchwały Nr LXXI/531/2023 
Rady Miejskiej w Łomiankach 
z dnia 26 stycznia 2023 roku 

……………………………………… 
Imię i Nazwisko kandydata 
 
……………………………………… 
Adres zamieszkania 
 
……………………………………… 
PESEL 
 

 
 

 

Oświadczenie o miejscu rozliczania podatku dochodowego  
(każdy rodzic wypełnia odrębne oświadczenie) 

 
 

Świadomy/a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia4 oświadczam, że: 

jako miejsce rozliczenia podatku dochodowego od osób fizycznych PIT w ostatnio złożonej 

przeze mnie deklaracji, którą była deklaracja za rok ………….*, wskazałam/em Urząd Skarbowy 

– Warszawa Bielany ul. Skalbmierska i miejsce zamieszkania  

w Łomiankach. 

 

*) warunkiem przyznania punktów za to kryterium jest wskazanie roku 2021 lub 2022 w przypadku 
składania wniosku o przyjęcie kandydata do przedszkola lub oddziału przedszkolnego w szkole 
podstawowej na rok 2023/2024 i wskazanie odpowiednich kolejnych lat kalendarzowych w przypadku 
składania wniosku o przyjęcie do przedszkola lub oddziału przedszkolnego na następne kolejne lata. 
 
 
 
 
 
……………………………..    ……………………………………………….. 
                     data                                                                           czytelny podpis rodzica (opiekuna prawnego) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                                 
4 Zgodnie z art. 150 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 ze 
zm.) oświadczenia wymagane, jako potwierdzające spełnianie przez kandydata kryteriów rekrutacyjnych składa się 
pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń. Składający oświadczenie jest 
obowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie 
fałszywego oświadczenia”. Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie 
fałszywych oświadczeń. 



 
 

Załącznik Nr 7 
do Uchwały Nr LXXI/531/2023 
Rady Miejskiej w Łomiankach 
z dnia 26 stycznia 2023 roku 

……………………………………… 
Imię i Nazwisko kandydata 
 
……………………………………… 
Adres zamieszkania 
 
……………………………………… 
PESEL 

 
 
 

 
 

Oświadczenie o rozpoczęciu lub uczęszczaniu rodzeństwa kandydata  
do tego samego przedszkola/szkoły 

 
 

Świadomy/a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia5 oświadczam, że: 

…………………………………………………………………………………………………... 
                                         Imię i nazwisko siostry/brata  kandydata  
 
 
rozpocznie/uczęszcza* do oddziału przedszkolnego w tym przedszkolu/ klasy ……… w tej 

szkole podstawowej* 

 

*) właściwe wypełnić i podkreślić 

 
 
 
 
………………………     …………………………………………………….. 
               data                                                                                czytelny podpis rodzica (opiekuna prawnego) 
                                                                                                             rodziców (opiekunów prawnych) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
5 Zgodnie z art. 150 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 ze 
zm.) oświadczenia wymagane, jako potwierdzające spełnianie przez kandydata kryteriów rekrutacyjnych składa się 
pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń. Składający oświadczenie jest 
obowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie 
fałszywego oświadczenia”. Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie 
fałszywych oświadczeń. 
 
 



 
 
 

Załącznik Nr 8 
do Uchwały Nr LXXI/531/2023 
Rady Miejskiej w Łomiankach 
z dnia 26 stycznia 2023 roku 

……………………………………… 
Imię i Nazwisko kandydata 
 
……………………………………… 
Adres zamieszkania 
 
……………………………………… 
PESEL 

 
 

Oświadczenie o wysokości dochodu na osobę w rodzinie kandydata  
 
Świadomy/a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia66  

Ja ………………………………………………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego kandydata) 

Zamieszkały/a: ………………………………………………………………………………….  

oświadczam, że:  

a) wysokość łącznego dochodu rodziny będąca podstawą obliczenia wysokości7 dochodu na 

osobę w rodzinie dziecka wynosi……………………… 

b) rodzina składa się z ……… osób 

c) wysokość dochodu na osobę w rodzinie wynosi …………………… 

 

 
……………………………..    ……………………………………………….. 
                     data                                                                            czytelny podpis rodzica (opieku 
 

                                                 
6

 Zgodnie z art. 150 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 ze 
zm.) oświadczenia wymagane, jako potwierdzające spełnianie przez kandydata kryteriów rekrutacyjnych składa się 
pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń. Składający oświadczenie jest 
obowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie 
fałszywego oświadczenia”. Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie 
fałszywych oświadczeń. 
 
 7

 Zgodnie z art. 131 ust. 9 i 10  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 
ze zm.) pod pojęciem dochodu, o którym mowa w ust. 5 rozumie się dochód, o którym mowa w art. 3 pkt 1 ustawy z 
dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, z tym że w przypadku przychodów podlegających 
opodatkowaniu na zasadach określonych w art. 27, art. 30b, art. 30c i art. 30e ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o 
podatku dochodowym od osób fizycznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2647 ze zm.), pomniejsza się je o koszty 
uzyskania przychodu, zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych, składki na ubezpieczenia społeczne 
niezaliczone do kosztów uzyskania przychodu oraz składki na ubezpieczenie zdrowotne. 
 
Przy obliczaniu dochodu członka rodziny bierze się pod uwagę przeciętny miesięczny dochód z 3 miesięcy 
wybranych spośród  ostatnich 6 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku, o którym mowa w art. 149 ustawy z 
dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.). 



 
 
 

UZASADNIENIE 

do Uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego 
oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów 

Zgodnie z art. 131 ust. 4 - 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz.U.  
z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) organ prowadzący zobowiązany jest określić kryteria, które będą 
brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli  
i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych.  
W myśl art. 131 ust. 1 ww. ustawy do publicznego przedszkola oraz oddziału przedszkolnego w 
publicznej szkole podstawowej przyjmowane są dzieci zamieszkałe na obszarze danej gminy. W 
przypadku większej liczby kandydatów spełniających ww. warunek niż liczba wolnych miejsc w 
przedszkolu/oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej, na pierwszym etapie postępowania 
rekrutacyjnego brane są pod uwagę łącznie następujące kryteria ustawowe: 

1) wielodzietność rodziny kandydata, 
2) niepełnosprawność kandydata, 
3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata, 
4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata, 
5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata, 
6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie, 
7) objęcie kandydata pieczą zastępczą. 

Ww. kryteria mają jednakową wartość – przyjęto 100 punktów. 
W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania 
rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu przedszkole/oddział przedszkolny  
w szkole podstawowej nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego brane są pod uwagę tzw. „kryteria samorządowe”, do których określenia  
upoważniona jest rada gminy. Organ prowadzący określa nie więcej niż 6 kryteriów oraz 
przyznaje każdemu kryterium określoną liczbę punktów (każde kryterium może mieć różną 
wartość). Rada gminy określa również dokumenty niezbędne do potwierdzenia ich spełnienia.  

Podobnie jak w poprzednich latach proponuje się przyjęcie dwóch wariantów kryteriów naboru 
na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego: kryteria naboru do samorządowych przedszkoli 
oraz kryteria naboru do samorządowych oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.  
Wskazane w projekcie uchwały kryteria obowiązywały w większości przypadków już podczas 
rekrutacji prowadzonej w latach poprzednich. W niniejszym projekcie uchwały proponuje się 
zmodyfikować zapisy kryterium piątego, które w obu załącznikach otrzymają brzmienie 
„dziecko, którego rodzeństwo będzie rozpoczynało lub kontynuowało w danym roku szkolnym 
edukację przedszkolną” w tym samym przedszkolu lub odpowiednio  
w przypadku oddziałów przedszkolnych w tej samej szkole. 

W związku z tym, iż w poprzednich latach na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego duża 
liczba kandydatów do przedszkoli (większa niż liczba wolnych miejsc) uzyskiwała jednakową 
liczbę punktów, proponuje się wprowadzić dodatkowe kryterium szóste – kryterium dochodowe 
– dochód na osobę w rodzinie dziecka oraz przyznanie liczby punktów od 0 do 1, które 
wprowadzi większe zróżnicowanie w liczbie punktów uzyskiwanych przez kandydatów.  



 
 
W przypadku dochodu w wysokości mniejszej lub równej 100% kwoty, o której mowa w art. 5 
ust. 1 ustawy o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 615 ze zm.) – liczba punktów 
wyniesie 1. Natomiast w przypadku dochodu w wysokości przekraczającej 100% kwoty, o której 
mowa powyżej, liczbę punktów oblicza się dzieląc tę kwotę przez dochód na osobę w rodzinie 
dziecka.  

Proponowane kryteria uwzględniają zapewnienie jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka  
i jego rodziny, zwłaszcza potrzeb rodziny, w której rodzice albo rodzic samotnie wychowujący 
dziecko muszą pogodzić obowiązki zawodowe z obowiązkami rodzinnymi oraz lokalnych 
potrzeb społecznych. 

W celu wyeliminowania nieprawidłowości w składanych przez rodziców dokumentach 
niezbędnych do potwierdzenia kryteriów, proponuje się wprowadzić wzory oświadczeń do 
potwierdzenia kryteriów – określone w załącznikach od 3 do 8 niniejszej uchwały. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 
 
 
 


		2023-02-02T10:49:54+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2023-02-02T10:50:21+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2023-02-02T10:50:45+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2023-02-02T10:51:01+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2023-02-02T10:51:17+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2023-02-02T10:51:36+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2023-02-02T10:51:55+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2023-02-02T10:52:11+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2023-02-02T10:52:30+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2023-02-02T10:52:47+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska




